[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 130 / 2017

CONSIDERANDO que no Demonstrativo Quadrimestral apresentado na última Audiência Pública realizada aqui na Câmara no dia 06 de Outubro corrente;

CONSIDERANDO que nos chamou a atenção os valores do demonstrativo nas pastas de Cultura e Turismo, com valor de R$ 260.444,85 empenhado e de Esportes e Lazer, com valor empenhado de R$ 121.574,70;

CONSIDERANDO que não presenciamos eventos destas secretarias na cidade, e que a população, inclusive, reclama com frequência da falta de opções de lazer e cultura em nossa cidade.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe sobre o porque de receitas empenhadas em altos valores para a Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria de Esportes e Lazer, sendo que os eventos realizados em nossa cidade por estas secretarias são praticamente inexistentes. Que nos envie onde foram empenhadas estas despesas com uma relação de fornecedores que receberam dinheiro da Prefeitura Municipal.
Monte Azul Paulista,  10 de outubro de 2017.

IGOR FONZAR PLAZA

 PERCIVAL ROGGE
 WILSON RODRIGUES
vereadores